loquitur, est homo inpurus; sin aliter, quod malo, oratio est tamen immanis. — idem de officiis lib. I: quo detestabilior illorum in- 20 manitas, qui et laceraverunt omnei scelere patriam. — Vergilius Aen. lib. I:

Pygmalion, scelere ante alios inmanior omnes.

Varro Meleagris:

adde hýdram Lernaeam et draconem Hespéridum, quotquot béstiae 25 fuérunt inmanés.

INTESTATVS est qui sine testamento perit. || Intestatus [est] rursum cuius verbis fides non habetur. Pomponius Pictoribus:
ípsus cum uno sérvo seneca intéstato proficiscitur.

INVADERE est adpetenter incipere. Vergilius lib. VIII: 30
aut pugnam aut aliquid iamdudum invadere magnum.

Lucilius lib. XXX:

ut semel in Caeli pugnas te invadere vidi.

|| Invadere rursum quasi in vadum ruere. Accius Athamante:
ut || prófugiens hostem ínimici invadam ín manus? i

IVBERE est cogere aliquid ut fiat. Vergilius lib. VIII:
ac Nisum dicere iussit.

|| Iubere, [est] velle. Lucilius Satyrarum lib. VI:
salvere iubere salutemst mittere amico. 5

20 I, 17, 57 || 22 I, 347 || 24 Varro Meleagris || 28 Pomponius Pictoribus ||
30 Aen. IX, 186 || 32 Lucilius l. XXX || 34 Accius Athamante || 2 Aen. IX, 233 ||
4 Lucilius l. VI.

19. 20 homo; hoc pr. L. — tamen inm. (imm. *L*₂; *G*; *Gen*); tāen imanis,
tum tamen immanis *L*; tā enim manis, m. 2 tāin immanis *H*. — *de Carneade*
agitur. — idem *om. B*, *Gen*, *H*₁. — quo est detest. *cdd. Cic.* — 21, qui lacera-
verunt *cdd. Cic.*, *minus eleganter*. nam post finem verborum a *Nonio allatorum*
leguntur haec: et in ea funditus delenda occupati et sunt et fuerunt. —
omnei; omni *cdd. Cic.*; omnes *B*, *Gen*, *pr. L*; *om̄s H*; omne *L ex corr.*; *ed. Bas.* — 23 *om̄s*; *supra elutum e*, *quod fuit a m. 1 vel 2; infra ms posit. f. ead. i L*. — 25 lerneam *cdd.* — draconem *Me*; trahonem (rahonem *pr. L*)
cdd. — quotquot *M de re m. 438*; *qui et versus indicavit*; *quod cdd.* — et
quotquot *Quicheratus*. — 27 est alterum *om. Quicheratus*. — 29 ipsius *B*,
Gen, *H*₁. — seneca *M*; senex *cdd.* — seneca; *cf. 17, 18.* — intestato *om. B*.
— in mrg. signum *hoc*: ∴; *quo videtur indicari defectus*. — 33 in Caeli pugnos
spreto *Nonii lemmate I. Dousa. non recte*; nam agitur de *T. Caelio Teucro*
vel eius fratre, propter quorum virtutem bellicam Ennius adiecit sextum deci-
*mum librum Annalium. cf. vit. *ENN. pg. 179 sq.* — te, add. supra e lineola,*
Gen; cf. comment. in 324, 21. — 34 Actius *A*. — Atamante *G*; Adamante
B, *Gen*, *H*, *L*; in *L ex d factum t, sed id rursus mutatum*. — 1 ostem *A*. —
3 nidum *B*. — 4 Iubere est velle *om. B*. — est *vid. delend.* — 5 solvere *B*.
— iuveres *pr. L*; viveres *Gen*₁. — saltēm est *H*₁; salutem est *rell.*